6.705, de 13 de dezembro de 1988. 

DECRETA: 
Art. 1? - São abertos às-  Secretarias de Finanças, da Adminis-

tração, de Obras e Serviços Públicos e Auditoria Geral do Muni-
cípio, 06 (seis) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de NCz$ 6.908.000,00 (seis milhões, novecentos e oito 
mil cruzados novos), destinados a constituir reforço das seguintes 
dotações da vigente Lei de Meios; 	• 

1300 - AUDITORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
1301 - 03070202.010 - 3253.00-00 	NCz$ 1.200,00 
SOMA: 	 . NCz$ 1.200,00 
1,500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

[...]

Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, e no artigo 4°, 
da Lei n° 6105, de.13 de dezembro de 1988, 

DECRETA:  
Art. 1° - É aberto à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, 

01 (um) crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante 
de NCz$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil cruzados novos), 
destinados a constituir reforço da seguinte dotação da vigente 
Lei de Meios: 
1800 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS-PÚBLICOS 
1801 - 16.91.575.1011 - 4110.00-08 - 	NCz$ 550.000,00 

TOTAL 	 NCz$ 550.000,00 
Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto

[...]

cação, a empreender viagem à cidade de Brasília - DF, nos dias 
20 e 21 de setembro de 1989, em objeto de serviço desta Prefeitura, 
e, de consequência, com fundamento no artigo 5°, parágrafo único, 
I, do Decreto n° 302, de 29 de maio de 1984, atribuir-lhe diárias 
no valor global de NCz$ 396,00 (trezentos e noventa e seis cruza-
dos novos), correndo a despesa á conta da dotação própria da 
Lei de Meios em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias do mês 
de Setembro de 1989. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO 
Secretário do Governo Municipal

[...]

de 23 a 30 de setembro de 1989, a fim de participarem do Con- 

gresso de Hanseniase, como' representates desta Prefeitura, e, 
de consequência, com fundamento no artigo 5°, parágrafo único 
II, do Decreto n° 302, de 29 de maio de 1984, atribuir-lhes diárias 
no valor global de NCz$ 2.304,00 (dois mil, trezentos e quatro 
cruzados novos), sendo NCz$ 1.152,00 (hum mil, cento e cinquenta 
e dois cruzados novos) para cada um, correndo a despesa à 
conta da dotação própria da Lei de Meios em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias do mês 
de Setembro. de 1989. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO 
Secretário do Governo Municipal

[...]

mento no artigo 5°, parágrafo único, do Decreto n° 302, de 29 
de maio de 1984, atribuir-lhes diárias no valor global e NCz$ 
3.916,00 (três mil, novecentos•e dezesseis cruzados novos), sendo 
NCz$ 460,00 (quatrocentos e sessenta cruzados novos) para o 
primeiro e NCz$ 432,00 (quatrocentos , e trinta e dois cruzados 
novos) para cada um dos demais, correndo a despesa á conta 
da dotação própria da Lei de Meios em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias do mês 
de Setembro de 1989. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO

[...]

1600 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
1 601 - 03.08.033.2020-3265.00-08 	NCz$ 5.000.000,00 
SOMA 	 Ncz$ 5.000.000,00 
TOTAL 	 NCz$ 5.120.000,00 

Art. 2? - Os créditos abertos pelo artigo anterior serão cobertos 
com o provável excesso de arrecadação no montante de NCz$ 
74.240.617,04 (setenta e quatro milhões, duzentos e quarenta mil, 
seiscentos e dezessete cruzados novos e quatro centavos), de-
monstrado no anexa a este Decreto. 

Art. - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção. revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias do mês 
de setembro de 1989.